et. c. inter cetera. sin p̄trariū videbaꝝ p̄ decre. s. de insti.
a. ¶ Nō possunt. ex frequentibus. s. de prebē. d. lecto.
ſ. illa iura nō obstat q̄ in decre. ex frequentibꝝ. nō br. q̄ offi
cials possint conferre. sed q̄ p̄t p̄firmare. et hec sunt diſ
uera ut p̄t in capitulo. sede vacāte. qd̄ bene cōfirmat ab
ep̄o p̄firmādos. de ma. et obe. cū oſi. l. de insti. c. q̄. et tamē
non confert beneficia ad solius ep̄iscopi collationem spe
ccātia. s. ne ſe. va.

illa. et. l. e. t. i. c. vno
ad idē. l. de prebē.
cū in illis. decre. di
lecto. non dicit q̄
approbat̄ ibi ſcā
per ḡnālē p̄cū. va
luerit.

b. ¶ Comissa. nota
p̄ b̄hs que no. io.
ber. et oſi. s. de con
ces. prebē. p̄ſtitut⁹.
dixerūt cū q̄ ep̄us
non p̄t p̄ſſer sp̄lī
ter collationē alicu
ius p̄bende que nō
dum vacat quia id
poſſet fieri in fraſ
dem vacaturarum.
quia enim non poſſet
mibi p̄mittere
primam vacaturaz
darce fratri v̄lami
eo meo per statem
cōſerendi primā et
hoc elle non poſſet
et ſic in teſtig⁹ p̄c
dicia deſcre. cōſtitut⁹. in fi. ſz ḡnāliter cōmittere collatōs
beneficiorū ad ſe ſpectātium bene p̄t v̄t h. c. et. vi. q. i. ſta
tuimus. et p̄petuo etiam poſſer hoc ius cōmitti alicui dig
nitat vel in genere. vt. s. de insti. cum v̄niſſent. vel in ſpe
ct. s. de donac. pastoralis. vi. q. ſ. v. ſiſis.

E. Latuinus. conſuator a manifestis defendit ini
tijs et iudiciale indaginē nō exerceat.
e. ¶ Conſuatoroſ. quia matetia conſuatorū ſt. iſto. hic et. l. c. p̄. et. c. r. l. poſita eſt. no. ſcuatores dele
gatos eſt. et v̄t dicebat ber. de iſtis conſuatoribꝝ p̄ iurā
anti parū vel nihil babebamus. p̄t tamen dici conſuator
tores q̄i qui hñt conſuator et defendere viduas pupillos
et caphanos ab exp̄ſſionibꝝ et iniurijs. de fo. o. cōpe.
et parte. b. et. c. extenore. lxxvij. di. c. i. cc. ſ. xiiij. q. v. ad
ministratores. Eſcire debes q̄ iſtis conſuatoroſ. interdū
bantur et aliquoſ defendant contra latrones vel predo
nes. Interdum v̄t defendant contra eos qui priuilegia in
ſtingūt. Interdum latius v̄t defendant ab iniurijs et offe
ſis. et in nullo dictorū caſu hñt iudiciale indaginez. vt l̄
et. l. e. c. de manifestis ḡ ſolūmodo hñt cognoscere. et intel
lige manifesta illa que notoria ſunt et ita patentia q̄ nul
la probabilitate in queratione celari poſſunt. vt de ver. ſig.
et parte. de cobabi. cleri. et mu. c. v. Sed quid ſi negetur
offensa notoria. negatione videtur fieri et ſi dubia. L. qui.
ad libe. procla. non li. l. ſ. die q̄ bene probationes recipi
et conſuator an factū ſit notoriū. vt ſic videat an ſua ſit in
tificatio. ſ. de iudi. ſi quis ex aliena. s. de Rep. in literis. ali
as enim iſtoum officiū eſſet inutile. et ſi inueniet factū no
toriū. p̄ceder. alias defiſſet. non enim habet potestatem
defendendi ſimpliſter iniuriā. ſed qualificatam. no

toriā. ſ. h̄z et go conſuator vocare reū. et ſi conſiteatur
bene quidē. ſi nege. ſuper notorio p̄bationes recipiat. ſi
autem conſiteatur factum. ſed dicit ſe id ſuo iure feciſſe di
cunt quidam q̄ v̄terius ſe intromittere non debet. Alij ſ
dicenteſ. quia p̄bationes recipiet ſuper notoria offenaſ.
ad hoc. de elec. bone. alias facile eſſet conſeruatorū offi
ciū deludere. vnde ſi videatur conſeruatori probabilis

negatio non proce
dat. alias. puniat ſi
cut notoriū. dic
bat autē olim ber.
q̄ ſi delegat̄ reu
ſari poterat ſic et p
ſuator. poſtea mu
tavit dicens. q̄ q̄a
in notoriis non ac
mittitur recuſatio
nec appellatio. con
ſuator autem nō
eognoscenſi ſi no
toris. ergo recuſa
ri non poterit. ſ. ſ
appel. p̄pofuit. et. c.
cum ſit. dicit etiam
talem conſeruatorē
inuocare poſſe aut
iliuſ brachiſ ſelariſ
ſ. de of. or. c. i. et. c.
quoniam. ce. xiiij.
q. v. administrato
res.

d. ¶ Defendere. h̄z
elliſi poterit de co
miſſa et cōmīcēda
pone enim paratos ad exercitiū et violentiā inſerendam il
lis quoque conſuator. p̄hibere poterit excommunicare.
punire de ſen. et. ſaco. et. l. e. t. romana. ſ. caueant. In eſ
miſſa defendet per diſtictionē eccliaſticas cōpellendo in
iuratores et ſatiſſiāt leſo. et etiā ſeculare brachiū inuoc
ando et ſuperius dicit.

e. ¶ Indaginem. i. cauſe cognitōz. ſeu ipſius etaminatioz
q̄ dubia ſūt. et ſi de talibꝝ ſe intromittat pena incurrit. de
qua. p. e. c. v. ſ. vt aut. neceſſalet qd̄ agūt. et. e. deſcre. ſ. vi. q̄
eſt glo. iſtius.

Q. Dia ponti. in coactionibꝝ et penis p̄tēſi. cali digni
tati ſeretur. exemplificat qd̄ babet. ſ. e. ſane. ſ. et. c.
pastoralis. in prin. io. an.
g. ¶ Predicis. i. q̄ alijs doſatis.

b. ¶ Officij. p̄cor. i. de ſen. ex. q̄ ſiculofū. et. xi. q. iſi. abſit.
i. ¶ Decet. inſpicim. qd̄ deceat. ſic. ſ. e. li. de elec. cū non de
cedat. cū ſuis p̄cor.

J. Judicibus. p̄ referri hic qd̄. ſequit̄ depuſat̄ ſi v̄l p̄p̄
eta hic. et die iudicibus quibusciq̄.

I. ¶ Ingressus. et ſi durante tali interdicto in ecclia ſolēni
ter celebraſ irregularis efficitur. l. de ſen. ex. iſi cui.

m. ¶ Sacerdotale. ſine quo pontificale officium exerceri ſi
poterit. ſ. de eccl. prela. ex literis. ſed videat q̄ ab ipſo paſ
cipio iſtis actis q̄ reliqui puniri deberent. vt. v. q. v. p̄ſpi
teri. que eſt let. L. de epif. et cle. l. p̄ſpi. vbi ſi q̄ multo
maiori pena ſunt digni quibus cū plurimū honoris q̄ no
stram iuſſionem delarum ē occulto reperiuntur in crimiſ
lex illa loquit̄ de illo qui deliquit in eo in quo honorabat.
ſciſz in ſacerdoti qui in testimonio dicendo honoratur. et
non torqueatur. et idem verum eacuic vel falſum dicit.

vel dic q̄ minor pena maior est in maiore. fm ea que no. s̄ cleri. vena. c. i. supportentur tāta modestia. vt quia in s̄ a. **D**icit. vt. s. non. iurias vel cōtumeliosa verba. pfere in iudicē. s. de pēn. dilectus. quid si iudex nō seruata for ma būius dēc. statū excoīcet vel suspēdat epūm vel superis orem. tenet ne sententia. dic q̄ sic. l̄ reprobēdendus sit iudex qui hanc modestiam non seruauit. xi. q. iij. c. i. s. de s̄. ex. sacro.

Duo. edita est hec. decre. ad s̄ claracionem eoz que no. ber. innocē. et osti. s. e. super q̄ stionū. q̄. si x̄o. ad finem.

Duo. idem s̄ vno. et multo fortē. quia maior ē dubiū. tatio q̄̄ duo ex tribus subdelegat. q̄ q̄̄ unus tantuz. vi debatur em̄ inspi ci debet maiorem numerum. q̄ ergo duo erāt subdelegati. et tertius delegatus quia maior p̄s buius iurisdicēis subdelegata erat. nō videbatur appellandum ad primū delegantem. h̄ sec̄

est ut hic vidēs. cum enim in hoc casu diuersis respetrib̄ emergant aduersa. eligere debemus q̄d minus in se habet captio. ff. de reg. iur. quo. c. captiosum aut̄ esset si depari ad parē appellaretur. ad primū igitur appellari delegatum debet. apostolica. ideo dictū. q̄ delegatus ab alio d̄. A sede a. non delegat. s. e. pastoralis. et. c. vi. L. de iudicē. a. iudice. si subdelegarent illi college. sed de s̄ e. **D**uobus alijs. idē. videbatur dēm. s. e. sup. q̄. si x̄o. finēlecturā q̄ ibi ap̄lectēda est. quia si ibi quereretur d̄ eo qui totū subdelegauerat non erat questio. q̄ p̄ precedētia decisio erat. ibene dicit. quia si in totū subdelegatis f̄. nō in totū. set nō ēē q̄stio. q̄ tūc sp̄ appellatur ad primū delegantē. s. e. sup. q̄dū. n̄ articul. q̄. porro.

Cū delegato. no. q̄ si in rescripto ēē clausula q̄ sinō omnes. et duo p̄miterēt. tertius se excusaret nec cōmitēt in casu isto ab illis duobus subdelegatis ad delegatos sub delegantes appellaretur et non ad primū delegantem. ces sat enī rō. et. b̄. voluit hec lēa.

b Ab ipsis. delegato et subdelegatis. alias eis.

Con delegatos. quia appellatio est de minori ad maiō. rē. hic autē p̄t appellaretur de pari ad parem q̄d ēē nō p̄t. et addē q̄ dixi. s. e. li. de p̄sue. c. ij. quibus suspicōis **S**pera vñū. Tres caūs ponit. v̄ causa coram arbitris nō erat. Primus cū recusatū vñus ex delegatis datū cum clausula. q̄ si non omnes. Secundū cū recusatū delegatus ep̄i. Tercius cū recusatū officialis et re probat p̄ma q̄s q̄d no. inno. s. e. cū sup. et approbat quod ibi no. bos. et abbas. et p̄babatur olim per decisam ipsius decre. et ipse osti. s. e. sup. q̄dū. q̄. quē x̄o. et. l. de ap. legiti ma. et guil. in spe. de recusa. q̄. v̄l. v. quid si vñus.

Duobus. idē si ex pluribus cū eadē sit rō.

Non possint. est ergo necesse q̄ de impotētia pateat

at anteq̄ collega pcedat. s. e. prudentiam. secus cū scribit vt. i.e. cū plures. i. l̄. s̄.

Causa principali. vnde non vicebatur q̄ de impedimēto cognoscere deberet q̄d sibi cōfissum non videbatur. sed cognoscit an sua sit iurisdictio. ff. de iudi. si quis ex aliena. s. de s̄. sup. lug. l̄. s̄. sic etiā hic cognoscit an collega suspeccus sit. vt sic videat an sit iudex sine illo ex clausule vigore

Sede apostoli ca. idem videretur in delegatis ab alio nec ob. l. q̄. p̄t. q̄ ibi loquit fm. hanc rationē vbi vñ. solus est delegatus.

Legitima. recusatur iudex ppteronicā causam scilicet ppter suspicionem. l. c. p̄t. sed illa ex multis cauf insurgit. pone exemplū s. e. causam q̄. et. c. cū. R. et. c. insinuāte. de iudicē. cām q̄. v̄l. nō p̄t. accedēt. i. et. q̄. de ap. ad s̄. et. c. postremo. cuj̄ silibus.

Probari. bene dicit corā q̄ habeat probati et per quem expediri. sed

non dicit coram quo habeat pponi. coram quo ergo pponetur an coram ambobus. an coram altero tantum. satis videntur per istā decre. q̄ corā omnibus sit pponenda et corā collega. p̄bāda. olim dicebat inno. s. e. cum sup. q̄ l̄ bonū ēē q̄ corā omnibus pponeret. sufficiebat tñ si pponeretur tñ coram recusando. cū arbitrii deberent cognoscere. q̄d bodie posset locū habere in delegatis datis sine clausula. vt. l. sequit. Sed nūquid medio tpe pendente. pbatōe corā collega poterit ipse collega in principali pcedere. et videntur q̄ sic. quia medio tpe ille nō p̄t cognoscere. ergo ex vi gente clausule collega cognoscere poterit. sed die p̄tra quia primo constare d̄ de impotētia anteq̄ solus procedere possit. s. e. prudentiam. sed pendēt causa suspicionis ille vultu interest. nec adhuc appareat ēē non posse. igitur collega in principali non pcedet. sed io. car. sen. it contra. et dicit q̄ medio tpe est locus dicte electioni. q̄d si non omnes rē. sed dic q̄ expectari debet finis cause. ad hoc optime. ff. de excu. tu. l. dixim. circa p̄ain. sed nonne honor est iudicē ēē. vt. s. de ap. vt debit. et. c. q̄ nō est ne. p̄uo. l. bono rem. et maior videntur solus iudex esse. q̄ cum alio. ad hoc l. de concessione preben. c. ol. videntur ergo collega suspectus in facilius. p̄nunciando illum suspectum vt solus iudex remaneat. sed dic q̄ licet iudici debeat honor. tamē idē onus. vt. s. e. pastoralis. ibi. exonerare. z̄. et. ff. de mu. et bo. l. v̄l. q̄. iudicandi. vñ nō est tanta suspicio. quia nō p̄ sumitur quis appetere onerosa et ideo in b̄is taciturnitas non habetur pro p̄sensu. ff. de p̄cū. filiussami. q̄. inuitus. et dicit de hoc. l. de reg. iu. is qui tacet. preterea. si male pronunciat in hoc casu non deest appellationis refugium. l. e. ab arbitris.

Clausula. ex quo enim altero pcedere non p̄t. s. e. causam mēmonij. et. c. vno. impedito ergo uno ita q̄ non

B. ij

possit cōmittēre alij p̄cedere nequeūt. vero. in vi. glo.
a **C**ū aut. s̄ no. ber. s. e. sup q̄onū. h. quē et osti. ibid
b **E**p̄. idē in subdelegato delegati pape qui delegant ī
in totū ut in p̄dicto. h. quē x̄o. si aut ipse ep̄us recusaret ei
ligerentur arbitri. s. de ap. cū spāli. sed quare tūc nō adī
superior sicut et hic. rō q̄ iurisdictio ordinaria fauorabil
Item non ita defacili haberipotest superior ordinarius.
licet interdū possit
sed ad ca q̄ frequē
rō. z̄. ff. de legi. nā
ad ea. sicut nec sic
bfacili adiri p̄ pp̄.
et ideo si recusature
delegatus ipsi. itur
ad arbitros. omni
ergo casu papa la
boribus et expensis
partius. voluit pro
uidere
e **I**dē est. s. q̄ co
ram eo. p̄babitur
causa recusationis
et hoc no. bō. l. de
ap. legitima.
d **A**ppellari. nec
valer consuetudo t
ētērā. v. s. e. li.
de con. u. e. h. q̄ sic
no. q̄ liez quo ad q̄
dā sit idem p̄sistori
um ep̄i et sui officia
lis. nō tñ q̄ ad om̄
nia. ad idē. s. ti. p̄
e. h. et. h. sed nōne
appellatio et recusa
cio sunt paria. v. s. de ap. sup eo. h. **N**ēn. dic q̄ istud intelli
gitur quo ad modū. et ibi. no. id ē sicut nō admittitur fra
stratoria appellatio ita nec frustratoria recusatio. vnde re
cuso et si non grauer. tñ nō appello nisi grauer. appello a iu
dice in quē consensi. quē tñ nō recuso. in multis alijs ē dis
simile. et quo ad casum nēm ē rō. q̄ licet sit de natura ap
pellationis ut eatur ad maiorem. v. dixi. s. c. pr. nō sic in rei
cusatione. et p̄t. s. i. **N**ēn. et in hoc ietur ad arbitros. v. s.
et. suspeōnis. et d. ap. cū spāli. de ap. sedo requiris. in
Ddex. declarat notata per ber. s. glo. p̄nul. et per mode
nos ibidē. et gof. in sū. de ap. h. dubitari. et gul. in spe. de
recusa. h. v. x. sed quid si iudex. et distinguit tria tpa ad sci
endū an iudex suspectus cōittere possit. quia aut non ē pro
posita recusatio et tūc in totū p̄ cū facta cōissio tenet. aut ē
apposita sed nōdū. p̄nūciatū et tūc volēte recusatore p̄mit
tere potest. alias non. aut iam. p̄nūciatū est illum esse sus
pectum. et tūc etiā volente recusatore p̄mittere nequit
f **A**p. se. ideo dictū. q̄ delegatus ab alia nō delegat. ut
diri. s. e. si duo. quas p̄ordātias dedi. s. t. p̄xi.
g **L**egitime. ali. in cōtrariū videbat. q̄ inefficax est a
b **P**roponatur. pud ip̄m iurisdictio exquo elidi p̄.
q̄ nihil refert an aliqd ip̄o iure inefficax sit an per exceptō
nem. ff. de reg. iur. l. nihil interest. ff. ex quibus ca. in pos. e.
l. fulcim. h. si in diē. si ergo inefficax est iurisdictio in dele
gante. g. et in delegato qui partib. ei fungitur. ff. de iur. om.
om. iudi. Let si p̄tor. et ff. de of. eius cui mā. ē iur. l. h. qui
mādata. Itē p̄s iurisdictōis est delegare. ff. de iurisdi. om.
iudi. l. h. in fi. cum ergo alias partes iurisdictiois aggre
dinon possit. ergo nec istam. inspicimus enī an delegans

cognoscere valuetit. ut sic demū delegatio valeat. L. qui
p̄ sua iurisdictione. l. vna. hinc est q̄ si. p̄consul. cōittat cāz
anteq̄ ingrediē p̄uiciā q̄ tūc cognoscere nō p̄. nec dele
gatus ab ipso. nisi tūc demū cum ingressus fuerit. ff. de of
fi. p̄consul. obseruare. h. v. Itē delegatus p̄uenire nō po
tuit diligentiā recusantis. ad s. s. de ap. sepe. et. c. oblate.
Itē exceptio que obstat vēditori et emptori. ff. de contra
ben. emp. l. dol. h.
i. p̄ ista p̄te facie
q̄ causa suspicōnis
personā afficit. vni
de p̄tra subdelega
tū non cōpetit. ff. d
diuer. q̄ tē. prescp.
l. an viciū. et per
sonales exceptiones
personas non egre
diunt. ff. de excep
exceptiones. vnde
mutatōne personae
viciū aboletur. i. q
i. etio. de fil. p̄s. et
trāmissa. ff. vti pos
si. si duo. h. nō vide
or. Itē videmus q̄
ordinarius etiā re
cusatus delegat de
fo. cōpe. si quis cō
tra. et de ap. cū spe
c. ali. Itē liez iudex
si suspensus dūtē
nō recusetur t̄. e. p̄
cessus. vnde tria
tpa distinguēs hec
decre. altricationē

determinat. tellige cū incepereit subdelegat̄ vti iūs
i. Nequibit. in. dictione. j. c. p̄x.

Nō posset. s. recusari. et facta cōmissio ip̄ugnati.
Aliquid. q̄dūq̄ sit illud. ad idē. j. c. h. exquo enim sibi
aliqd reseruauit salē in reseruato iudex remanet. Item d
suspeōne subdelegati h̄z cognoscere. Itē reuocat ad se iu
risdictōis. s. c. sup questionū. ff. de iudi. iudicū. vñ adhuc
recusati p̄ et cōmissio ip̄ugnari.
Recusatoris. nō est ergo necessarius p̄sens adver
satī h̄z enī d. legat̄. Is alege ut delegare possit impedit au
tem in hoc ex facto recusantis. volēte ergo illo h̄z poterit et
si aduersarius p̄tradicat. s. c. t. c. v. l.
Sup ea. ergo ista nō sunt paria. aliqd ē. p̄batū. et fm
p̄bata cē iudicatū. p̄nūciatū fuerit illum ē. suspectus
o **E**x tunc. i. erquis. et. c. significavit. et. c. venerabili.
Descerit. s. c. in l̄ris. et. ff. de re iudi. l. iudex.
q̄ **A**ssensu. cū enim ibi desmat iurisdictō nō est quid pro
getur. de q̄ dic. v. s. e. p. et. g. s. c. sup q̄onū. h. si vo
Nāvis. declarat no. i. glo. p̄. et. s. e. venerabili.
Qin glo. p̄nū. et v. l. et ibi cē no. p̄ modos. et gul. in
spe. t. i. h. rest. at. vltra mediū. et ost. plene i. sū. c. t.
h. q̄ delegari. h. h. nūqd poterit reuocare. et h̄z dicit. dele
gat̄ suūdelegāt̄ etiā in totū re integrā cāz reassumere pos
s. **S**ede ap. q̄ delegat̄ ali. nō p̄. idē vñ nō terit.
In totū. q̄ si refuash manebat ius erat sic dubitab
in eo casu. videbat enī in totū p̄mitēdo ita esse officio suo
fuerit q̄ resumere nō posset ad s. s. c. pr. in fi. cū suis con
cor. et hoc dixit. t̄. et ber. oli secut̄ ē cū sed postea mutauit
vñ p̄ sup̄di. glo. u **D**sus. q̄ltercūq̄. ad idē. s. e. h. vndiq̄